平成３１年 第１回弟子屈町臨時教育委員会会議録

１ 日時：平成３１年 ３月 ７日（木）午後４時３０分から午後４時５０分まで

２ 会場：弟子屈町公民館 研修室

３ 出席委員

   榎本職務代理者、菅原委員、金井委員、吉田委員

  欠席委員

小林教育長

  出席事務局

   岩原管理課長（兼給食センター所長）・須藤指導室長・山口管理課長補佐・

鈴木学校教育係長

４ 会議録署名委員：金井委員

  前回署名：菅原委員

５ 傍聴人 なし

議事日程

平成３１年 ３月 ７日

日 程 議案番号 議        件

１

２

３

４

議案第１５号

会議録署名委員の指名について

会期の決定について

教育長行政報告について

平成３１年度弟子屈町立学校職員の任免について

会議内容

【開 会】

岩原課長 ：ただ今より、平成３１年第１回 臨時教育委員会を、開会いたします。

      本日は、小林教育長が欠席のため、榎本教育長職務代理者に、議事進行をお願

いしたいと思います。

      それでは、榎本教育長職務代理者から、ご挨拶をお願い申し上げます。

榎本代理者：本日は、お忙しいところ、ご出席いただき、ありがとうございます。

      小林教育長が、本日は欠席となっておりますので、私が、議事進行を務めさせ

て頂きますので、よろしくお願いします。

      それでは、只今から、平成３１年第１回 臨時教育委員会を、開会いたします。

榎本代理者：日程１ 会議録署名委員の指名について 会議録署名委員の指名につきまして

は、金井委員に、お願いしたいと思います。前回議事録の承認につきましては、

菅原委員に、お願いしたいと思います。よろしいでしょうか？

各委員  ：はい。

榎本代理者：それでは、そのように、取り計らいたいと思います。

榎本代理者：日程２ 会期の決定ですが、会期につきましては、本日１日限りと、致したい

と思いますが、これに、ご異議ございませんか？

各委員  ：異議なし。

榎本代理者：異議なしということで、会期は、本日１日限りといたします。

榎本代理者：日程３ 教育長行政報告につきましては、本日、小林教育長が欠席ですので、

次の、３月２７日の定例委員会で、報告をお願いしたいと思います。

榎本代理者：日程４ 議案第１５号「平成３１年度弟子屈町立学校職員の任免について」を、

議題と致します。

      本件は、「道費負担教職員たる町立学校の教職員人事の内申に関すること」で

ありますので、「弟子屈町教育委員会会議規則第１５条」により、秘密会と致

します。

また、今現在、傍聴の方はいませんが、審議中に傍聴希望者が来ましても退

席して頂くことにしたいと思いますが、いかがでしょうか？

各委員  ：異議なし。

【非公開案件】

榎本代理者：秘密会を、解きます。それでは、議案第１５号「平成３１年度弟子屈町立学校

職員の任免について」を承認致します。このあと、各校長へ内示を行い、明日

１０時に、校長から学校職員へ説明されることとなります。また、今回の教職

員の辞令交付式につきましては、４月１日（月曜日）に、午後２時３０分から

の予定となっております。

榎本代理者：これで、本日予定していた議案等は、全て終了しましたが、他に協議しておき

たい事項・連絡などが、ありましたら、お願いします。

山口補佐 ：後程、卒業式の出席者の確認だけ、したいと思います。

榎本代理者：最後に、次回以降の教育委員会開催日時につきまして、確認します。

      次回の「第３回定例教育委員会」の開催日程につきましては、先月末の定例委

員会でも確認しておりますが、３月２７日（水曜日）午前１０時から、公民

館研修室は、統一地方選挙のため使用できないので、役場のＡ会議室で開催

することで、了承を頂いておりますので、よろしくお願い致します。

      その次の、第４回定例教育委員会につきましては、４月２５日（木曜日）午前

１０時から、公民館研修室で開催ということで、了承をいただいております。

都合が悪ければ、予備日の、４月２６日（金曜日）となりますが、本日、小

林教育長が不在ですので、３月の定例教育委員会で、再確認したいと思いま

す。

榎本代理者：それでは、以上をもちまして、本日の会議「平成３１年第１回臨時教育委員会」

を閉会いたします。

 上記会議の次第は、書記の記載したものであるが、その内容は正確であ

ることを証するため、ここに署名する。

         弟子屈町教育委員会 教育長職務代理者 榎本 悦子

         弟子屈町教育委員会 委 員   金井 秀明